

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر شبکه های اجتماعی بر پرخاشگری دانش آموزان 15 تا 18 سال شهر احمدآباد

محل انتشار:

اولین همایش ملی علوم رفتاری و اسلامی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

مهدی شمالی احمدآبادی - مسئول روان درمانی زندان اردکان، اردکان، ایران

عاطفه برخوردار احمدآبادی - دانشجوکارشناسی، گروه روانشناسی عمومی، دانشگاه پیام نور میبد، میبد، ایران.

محمدعلی شایق - رئیس اداره مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی اداره کل آموزش و پرورش استان یزد، ایران.

مهدی فرهنگ نژاد - دانشجو کارشناسی ارشد، گروه روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی یزد، یزد، ایران.

خلاصه مقاله:

گسترش شبکه های اجتماعی یکی از جنبه های رشد تکنولوژی در دنیاست که در ایران نیز گستره زیادی دارد. در کنار مزایای تکنولوژی، آسیب هایی نیز ممکن است بوجود آید. هدف از انجام پژوهش حاضر بررسی تاثیر شبکه های اجتماعی بر پرخاشگری دانش آموزان 15 تا 18 سال شهر احمدآباد بود. پژوهش حاضر یک مطالعه کمی از نوع پژوهش های همبستگی و از لحاظ هدف از نوع پژوهش های کاربردی است. به منظور انتخاب نمونه از بین جامعه آماری که دانش آموزان بین 15 تا 18 سال شهر احمدآباد تشکیل می دادند، که با استفاده از جدول مورگان و روش نمونه گیری تصادفی سیستماتیک تعداد 130 نفر به عنوان نمونه انتخاب شدند. ابزار مورد استفاده در این پژوهش پرسشنامه پرخاشگری آیزنگ، پرسشنامه اعتیاد به اینترنت یانگ و اطلاعات دموگرافیک شرکت کنندگان بود. داده ها با استفاده از آزمون همبستگی پیرسون و آزمون t گروه های مستقل مورد تحلیل آماری قرار گرفت. نتایج پژوهش نشان داد بین اعتیاد به شبکه های اجتماعی و پرخاشگری دانش آموزان رابطه معنادار وجود دارد. همچنین نتایج بدست آمده از فرضیه های فرعی پژوهش نشان داد بین تاثیر شبکه های اجتماعی بر پرخاشگری در دختران و پسران تفاوت معنادار وجود دارد، بین اعتیاد به شبکه های اجتماعی در دختران و پسران تفاوت معنادار وجود دارد و همچنین بین کمیت استفاده از شبکه های اجتماعی و پرخاشگری رابطه معنادار وجود دارد. نتایج بدست آمده نشان می دهد، با نظارت کافی و استفاده از روش های مناسب می توان از آسیب های ناشی از شبکه های اجتماعی از جمله پرخاشگری در دانش آموزان کاست.

کلمات کلیدی:

شبکه های اجتماعی، پرخاشگری، دانش آموزان 15 تا 18 سال

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/910651>

